
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 7579/16 
 
Na osnovu članova 139. i 203. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-
12143-1/15, u daljem tekstu: Pravila Berze), direktor Beogradske berze dana 21. septembra 
2016. godine, donosi  
 

 
 

ODLUKU 
o privremenoj obustavi trgovanja 

hartijama od vrednosti 
na svim segmentima regulisanog tržišta i MTP Belex 

 
 

Član 1. 
 
PPRRIIVVRREEMMEENNOO  SSEE  OOBBUUSSTTAAVVLLJJAA trgovanje svim hartijama od vrednosti na svim segmentima 
regulisanog tržišta i MTP Belex:  

- na berzanskom sastanku dana – 2211..  sseepptteemmbbrraa  22001166..  ggooddiinnee  
- ppooččeevv  oodd  1111::3300 i  
- traje do uspostavljanja telekomunikacionih uslova od strane članova Berze, te time 

uslova da svi članovi Berze istovremeno, ravnopravno i pod jednakim uslovima pristupaju 
i koriste BelexFIX. 
 

Član 2. 
Ova Odluka stupa na snagu - OODDMMAAHH..  
 

Obrazloženje 
 

Tokom trajanja berzanskog sastanka, u komunikaciji Berze sa članovima Berze konstatovano je da veći 
broj članova Berze usled telekomunikacionih problema konstatovanih kod članova Berze, nije u 
mogućnosti da pristupi i koristi BelexFIX. Tim povodom, Berza je odmah uputila članovima Berze 
obaveštenje o datim okolnostima i istovremeno pozvala članove Berze, da u cilju obezbeđivanja 
nesmetanog trgovanja odmah, bez odlaganja preusmere svoju komunikaciju sa sistemom BelexFIX putem 
svojih rezervnih ISDN linija. 
 
Kako do trenutka iz člana 1. ove odluke, veći broj članova Berze (pod kojim se saglasno članu 203. Pravila 
Berze podrazumeva više od 40% od ukupnog broja korisnika sistema BelexFIX, odnosno koji svojim 
ušešćem u ukupnoj vrednosti prometa članova Berze, prema mesečnom izveštaju Berze koji je dostavljen 
Komisiji za hartije od vrednosti, za mesec avgust 2016. godine, ostvaruju više od 50% prometa) nije 
uspostavio nesmetanu komunikaciju sa BelexFIX, konstatovano je nastupanje osnova za privremenu 
obustavu saglasno članu 139. stav Pravila Berze, te odlučeno kao u dispozitivu. 
 
 

BEOGRADSKA BERZA  
Siniša Krneta, direktor 


